para a obra, manutenção e reparos ficarão a cargo do contratado, para atender às 
demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural – 
SEMAGRI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos. 

Valor Total Estimado 

R$ 982.800,00 (novecentos e oitenta e dois mil, oitocentos reais) 

Registro de 
Preços? 

Vistoria? Tipo Forma de 
Adjudicação 

SIM NÃO MENOR PREÇO POR LOTE 

Licitação Exclusiva ME/EPP? Exige 
Amostra/Demo? 

Modo de Disputa 

NÃO NÃO ABERTO 

Pedido de Esclarecimentos Impugnações 

Até o dia 05/04/2021 para o endereço

[...]

terraplenagem para pavimentação, 
patrolamento de vias não pavimentadas 
e na manutenção de logradouros 
públicos da zona rural, junto à Secretaria 
Municipal de Agricultura e 
Desenvolvimento Rural. Pagamento 
mensal, por km rodado, conforme 
medição, quilometragem mínima de 
1.500 (mil e quinhentos) quilômetros e 
máxima de 3.000 (três mil) quilômetros. 

VALOR TOTAL DO LOTE 01 - R$ 163.440,00 

LOTE 02 – Prestação de serviços com caminhão tipo pipa Valor de Referência 
Pesquisa de Preço 

Item 
Discriminação detalhada da 

prestação do serviço

[...]

não pavimentadas e na manutenção 
de logradouros públicos da zona 
rural, junto à Secretaria Municipal de 

km 3.000    4,56 13.680,00 164.160,00 

Agricultura e Desenvolvimento Rural. 
Pagamento mensal, por km rodado, 
conforme medição, quilometragem 
mínima de 1.500 (mil e quinhentos) 
quilômetros e máxima de 3.000 (três 
mil) quilômetros. 

VALOR TOTAL DO LOTE 02 - R$ 164.160,00 

LOTE 03 – Prestação de serviços com caminhão tipo pipa Valor de Referência 
Pesquisa de Preço 

Item 
Discriminação detalhada da 

prestação do serviço

[...]

jurídica, com ou sem a participação de agente público. 

15.12. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAD. 

16. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS 

16.1. O valor de referência estimado global para a contratação, para fins de 

aplicação do maior desconto, será R$ 982.800,00 (novecentos e oitenta e dois mil, 

oitocentos reais), estando os valores demonstrados por lotes, conforme o item 1.3. 

17. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

17.1. Na licitação para registro de preços, não há necessidade de indicação da 

dotação orçamentárias, que somente será exigida para a formalização do contrato